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§ 191 
Espoon kaupungin suomenkielisen perusopetuksen kieliohjelman 
tarkistaminen 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Parviainen Ilona 
Plosila Riina 
Kolomainen Anastasia 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Perusopetuksen johtaja Nurmi Juha 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta 
 
1 
hyväksyy suomenkielisen perusopetuksen kieliohjelman muutokset siten, 
että Kantokasken koulussa opetettava A1-kieli on englanti ja opetettavia 
A2-kieliä ovat ranska ja saksa, Kalajärven koulussa opetettava A1-kieli on 
englanti ja opetettava A2-kieli on ruotsi sekä Kaitaan koulussa opetettavat 
A-kielet ovat englanti, saksa, ruotsi ja espanja, 
 
2 
oikeuttaa suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikön tekemään vähäisiä, 
teknisluontoisia muutoksia Espoon suomenkielisen perusopetuksen 
kieliohjelmaan. 
 
Kieliohjelman muutokset otetaan käyttöön 1.8.2025 alkaen. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus Espoon nykyinen kieliohjelma on ollut voimassa 1.8.2024 alkaen. 
Kieliohjelma hyväksyttiin Kasvun ja oppimisen lautakunnassa 26.3.2024 § 
67.  

 
Valmistelu ja taustatiedot 

Kieliohjelman välttämättömiä muutostarpeita on kysytty kouluilta syksyllä 
2023 ja koulujen päivitystarpeita on käsitelty suomenkielisen 
perusopetuksen johtoryhmässä 31.1.2024. Syksyllä 2025 voimaan tuleviksi 
muutoksiksi kieliohjelmaan sovittiin Kantokasken koulun ja Kalajärven 
koulun ehdottamat muutokset. 

 



Tarve Kaitaan koulun kieliohjelman muutokseen tuli esiin syksyn 2024 
aikana lukuvuoden 2025–2026 yläkoulujen oppilaaksiottoa koskevien 
ennakoivien päätösten valmistelun yhteydessä. 

 
Kieliohjelmaan esitetyt muutokset on valmisteltu yhteistyössä niiden 
koulujen kanssa, joiden kieliohjelmaan muutoksia esitetään sekä 
suomenkielisen perusopetuksen asiantuntijoiden ja aluepäälliköiden 
kanssa. Koulut ovat käsitelleet muutokset johtokunnan kanssa. Asia on 
ollut esillä myös suomenkielisen perusopetuksen johtoryhmässä.  

 
Kaikissa kouluissa A-kielten opetusryhmien perustaminen edellyttää, että 
lautakunnan päättämät kieliryhmien minimioppilasmäärät täyttyvät.   

 
Kantokasken koulun kieliohjelman muutos 

Kantokasken koulu esitti tarpeen kieliohjelman muutokselle. Kantokasken 
koulussa on tarjottu A1-kielenä ranskaa, saksaa ja englantia. A2-kieli on 
opetussuunnitelman perusteiden mukaan vapaavalintainen kieli. Englanti 
on alkanut ranskan ja saksan lukijoilla A2-kielenä neljännellä luokalla. A1-
saksan ryhmää ei olla saatu muodostettua kahtena lukuvuonna, koska 
minimiryhmäkoko ei ole täyttynyt. Koulun oppilasmäärän ennakoidaan 
edelleen pienenevän.  

 
Kantokasken koulussa on pyydetty lausunto kieliohjelman muutoksesta 
henkilökunnalta, oppilasparlamentilta ja johtokunnalta. Lisäksi 
Kantokasken koulun kielten lehtorit ovat jättäneet oman lausuntonsa 
asiaan.  

 
Henkilökunnan lausunnossa sekä oppilasparlamentin lausunnossa 
ehdotetaan A1-kieleksi englantia ja A2-kieliksi saksaa ja ranskaa. 
Johtokunta esittää A1-kieleksi englantia ja saksaa tai ranskaa ja A2-
kieleksi englantia. Kielten lehtorien lausunnossa ehdotetaan A1-kieleksi 
englantia sekä saksaa ja ranskaa vuorovuosina. Kielten lehtorit 
painottavat, että kaikilla pitäisi olla yhdenvertainen mahdollisuus valita A2-
kieli. Tätä mahdollisuutta ei ole ollut englannin lukijoilla. Johtokunta 
mainitsi lausunnossaan, että Kantokasken koulussa on pitkät perinteet 
saksan ja ranskan kielten opetuksessa. Johtokunta pitää laajaa 
kielitarjontaa alueen vetovoimatekijänä. Lausunnot ovat oheismateriaalina.  

 
Koulun kokonaistilanne huomioiden esitetään, että Kantokasken koulun 
kieliohjelma muutetaan niin, että A1-kieli on englanti ja A2-kieliä ovat saksa 
ja ranska.  

 
Esityksen mukaisessa ratkaisussa koulussa säilyy mahdollisuus tarjota 
jatkossakin kolmen A-kielen opetusta. Kaikille oppilaille tulee myös 
mahdollisuus valita vapaaehtoinen A2-kieli esitetyssä ratkaisussa.  

 
Kalajärven koulun kieliohjelman muutos 

Kalajärven koulu on esittänyt tarpeen kieliohjelman muutokselle. 
Kalajärven koulun nykyisessä kieliohjelmassa on ollut A1-kielenä englanti 
ja A2-kielinä ruotsi ja saksa. Kalajärven koulun oppilasmäärä ei 
mahdollista kaikkien nykyisten A2-kielten opetusta. 

 
Kalajärven koulun johtokunnalta on pyydetty lausuntoa kieliohjelman 
muutokseen. Lausunto on oheismateriaalina. Kalajärven koulun johtokunta 
esittää lausunnossaan, että Kalajärven koulussa voisi opiskella 



vapaaehtoisena A2-kielenä vain ruotsia 1.8.2025 alkaen, jolloin A2-saksan 
opetus päättyisi.  

 
Keski- ja Pohjois-Espoon alueella A2-saksan opetusta on Karamzinin 
koulussa ja Hansakallion koulussa.  

 
Valmistelun pohjalta esitetään, että Kalajärven koulun kieliohjelma 
muutetaan niin, että A2-kieli on ruotsi.  

 
Kaitaan koulun kieliohjelman muutos 

Espoonlahden alueella espanjaa opiskellaan vuosiluokilla 4–6 A2-kielenä 
Soukan ja Eestinkallion kouluissa ja vuosiluokilla 7–9 Espoonlahden 
koulussa, Martinkallion koulussa ja Saunalahden koulussa.  
 
Kaitaan koulun kieliohjelman muutostarve on noussut esiin lukuvuoden 
2025–2026 yläkoulujen ennakoivan oppilaaksioton valmistelun yhteydessä. 
Alakoulussa aloitetun espanjan kielen opiskelun mahdollistamiseksi 
yläkoulussa Espoonlahden alueella nousi esiin tarve lisätä Kaitaan koulun 
kieliohjelmaan A-kieleksi espanjan kieli. Kaitaan koulun nykyisessä 
kieliohjelmassa on ollut kolme A-kieltä: englanti, ruotsi ja saksa.  
 
Kaitaan koulun johtokunnalta on pyydetty lausuntoa kieliohjelman 
muutokseen. Lausunto on oheismateriaalina. Kaitaan koulun johtokunta 
kannattaa A-espanjan kielen lisäämistä koulun kieliohjelmaan. Espanjan 
lisääminen kieliohjelmaan rikastuttaa kieliohjelmaa ja tukee opiskelijoiden 
moninaisuuden kautta Kaitaan koulun toimintakulttuuria.  
 
Kaitaan koulun kieliohjelmaan esitetään lisättäväksi A-kielivaihtoehdoksi 
espanja ja Kaitaan koulun kieliohjelma muutetaan niin, että A-kieliä ovat 
englanti, saksa, ruotsi ja espanja. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

1 Espoon suomenkielisen perusopetuksen kieliohjelma 1.8.2025 
 
Oheismateriaali 

- Espoon suomenkielisen perusopetuksen kieliohjelmaan tulevat 
muutokset 1.8.2025 lukien 

- Kaitaan koulun johtokunnan lausunto 
- Kalajärven koulun johtokunnan lausunto 
- Kantokasken koulun henkilökunnan lausunto 
- Kantokasken koulun johtokunnan lausunto 
- Kantokasken koulun kielten lehtoreiden lausunto 
- Kantokasken koulun oppilasparlamentin lausunto 

 
Tiedoksi 

  
 


